



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Szpital Nr 2 im. dr. Tadeusza Boczonía
w Mysłowicach**

41-400 Mysłowice, ul. Bytomska 41

Tel. centrala: 72 318 33 48 Sekretariat tel: 72 318 34 01 fax: 32 318 33 62 e-mail: sekretariat@szpital2myslowice.pl

Mysłowice, 02.03.2018

Szp.2/NZ-4240-2/18

W związku z zapytaniami złożonymi w toku postępowania na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie diagnostyki laboratoryjnej i serologii grup krwi w powiązaniu z przetargiem na najem pomieszczeń laboratorium, urządzeń i wyposażenia udzielamy następujących odpowiedzi:

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, że w razie niewydania pomieszczeń przez dotychczasowego najemcę lub powstałych z przyczyn leżących po jego stronie utrudnień (np. zwrócenie pomieszczeń w stanie wymagającym prac remontowych), Zamawiający dopuszcza czasowe wykonywanie całości przedmiotu umowy w innym laboratorium oferenta po cenach wskazanych w ofercie z zachowaniem czasu oczekiwania i dostępności ?

Odpowiedź: Ze względu na specyfikę procedury i konieczność zapewnienia ciągłości usług przy spełnieniu pozostałych warunków określonych w SWKO sytuacja taka może mieć miejsce.

Pytanie 6

Prosimy o wskazanie jaki jest „dotychczasowy profil badań wykonywanych na potrzeby” Zamawiającego.

Odpowiedź: Wymagany profil badań zgodny z dotychczasowym został określony w SWKO, w szczególności w załączniku nr 2.

Pytanie 7

Prosimy o wyjaśnienie niespójności pomiędzy ust. 7 i ust. 13 i wskazanie czy oferent może (kalkulując swoją ofertę) zakładać wykonywanie części badań poza laboratorium w siedzibie Zamawiającego (dzięki czemu zaoferowana cena będzie niższa) czy też korzystanie z innych laboratoriów oferenta może mieć miejsce wyłącznie w sytuacjach awaryjnych (z czym będzie się wiązać niemożność pełnej optymalizacji kosztów a co za tym idzie podanie wyższej ceny ofertowej).

Odpowiedź: Ze względu na specyfikę działalności Szpitala co do zasady wymaga się , aby badania wykonywane były w lokalizacji, jednakże w związku z faktem ,iż przy świadczeniu usług możliwie jest wystąpienie zdarzeń szczególnych i nieprzewidywalnych dopuszcza się tymczasową realizację badań w innym laboratorium oferenta lub podwykonawcy - jeśli informacja taka znajdzie się w ofercie, z zachowaniem pozostałych warunków określonych w SWKO.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że czas na wykonanie badania nie będzie biegł dopóki do laboratorium nie zostanie dostarczone (obok materiału do badania) prawidłowo wypełnione skierowanie na badanie, z uwagi na brak możliwości rozpoczęcia badania bez zgodnego z przepisami prawa skierowania.

Odpowiedź: Potwierdzamy tezę pod warunkiem, iż skierowanie dostarczone z materiałem będzie zweryfikowane przy odbiorze i pracownik Szpitala otrzyma informację o konieczności korekty skierowania bądź też jego uzupełnienia.

Pytanie 9

Prosimy o wskazanie czy kierownika banku krwi wskaże Zamawiający czy ma go wskazać oferent. Prosimy również o wskazanie kto ma ponosić koszty wynagrodzenia związanego z pełnieniem funkcji kierownika banku krwi.

Odpowiedź: Kierownik banku krwi to pracownik Oferenta i koszty jego zatrudnienia ponosi Oferent.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, że również koszt transportu krwi i jej składników, stosownie do ust. 4 ponosić będzie Udzielający zamówienia.

Odpowiedź: Koszty zakupu krwi i jej składników, a także transport pokrywa Udzielający zamówienie.

Pytanie 11

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni dostępność 24h na dobę i 7 dni w tygodniu osoby do której będzie możliwe zgłaszanie błędów w skierowaniach.

Odpowiedź: Szpital funkcjonuje w trybie ciągłym i zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8 informacja o błędach w skierowaniach winna być przekazywana na bieżąco osobie zdającej materiał, a w przypadku wątpliwości możliwy jest kontakt z lekarzem dyżurującym w komórce zlecającej badanie.

Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie, że obowiązek dostarczenia wyników badań do godziny 13 dotyczy jedynie tych badań, dla których materiał oraz zlecenie zostało doręczone do laboratorium na co najmniej taki czas przed godziną 13 jaki wynika z załącznika nr 2 do SWKO.

Odpowiedź: Potwierdzamy pod warunkiem, iż nie są to badania wykonywane w trybie pilnym.

Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku prowadzenia przez oferenta dokumentacji medycznej w formie elektronicznej i podpisywania wyników podpisem elektronicznym, wystarczające będzie jeżeli na wydruku wyniku znajdą się dane osoby podpisującej oraz informacja o złożeniu podpisu elektronicznego.

Odpowiedź: Wynik przekazany Udzielającemu zamówienie winien umożliwiać mu jednoznaczną identyfikację osoby wykonującej i zatwierdzającej zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 14

„Pracownik Przyjmującego zamówienie wykonujący badania mikrobiologiczne będzie zobowiązany uczestniczyć w pracach Zespołu Zakażeń” – prosimy o potwierdzenie, że musi to być pracownik posiadający specjalizację z mikrobiologii.

Odpowiedź: Potwierdzamy.

Pytanie 15

„ W przypadku otrzymania wyników budzących wątpliwości, zakwestionowanych przez lekarza Oddziału koszt wykonania ponownego badania ponosi Przyjmujący Zamówienie” – wskazujemy, że powyższy wymów jest sprzeczny z art. 9 ust. 2 pkt 6) ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, w związku z narzuceniem uciążliwych warunków umowy. Proponujemy zmianę powodującą, że koszt ponownego badania w przypadku zakwestionowania pierwotnego wyniku Przyjmujący Zamówienie będzie ponosił jedynie wówczas gdy ponowione badanie wskaże na zasadność zastrzeżeń (błąd w pierwotnym badaniu). Bez takiej zmiany, Przyjmujący Zamówienie będzie zmuszony do ponoszenia kosztów nieuzasadnionych (niepotwierdzonych w ponownym

badaniu) zarzutów a zatem będzie ponosił odpowiedzialność za błędy w ocenie wyników popełnione przez lekarzy (pracowników Zamawiającego).

Odpowiedź: Oczywiście jest fakt, iż nie można obciążać Przyjmującego zamówienie niezasadnymi kosztami. Udzielający zamówienie takimi kosztami obciąży tylko wówczas, gdy ponowne badanie wykaże jednoznacznie, iż wynik pierwszego był błędny z przyczyn leżących po stronie Przyjmującego zamówienie.

Pytanie 16

„jednego specjalistę II stopnia z zakresu diagnostyki laboratoryjnej „ – czy zamawiający ma na myśli diagnostę posiadającego tytuł specjalisty ? Zwracamy uwagę, że pojęcie specjalizacji II stopnia – w związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2016r. w sprawie specjalizacji i uzyskiwania tytułu specjalisty przez diagnostów laboratoryjnych nie ma już obecnie żadnego oparcia w przepisach prawa . A osoby , które specjalizację II stopnia uzyskały posługują się tytułem specjalisty (zgodnie z przepisami międzyczasowymi poprzedniego rozporządzenia ministra zdrowia dotyczącego tej kwestii)..

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli diagnostę posiadającego tytuł specjalisty.

Pytanie nr 17

„uprawnienia specjalisty serologa” – Czy Zamawiającemu chodzi o specjalistę z zakresu laboratoryjnej transfuzjologii medycznej?

Odpowiedź : Nie.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający wymaga zatrudnienia w laboratorium jedynie diagnostów posiadających specjalizację? (pojęcia specjalisty na gruncie aktualnie obowiązujących przepisów może być odnoszone tylko do osób ze specjalizacją).

Odpowiedź: Wymagania minimalne w zakresie zatrudnienia określone zostały w SWKO. Uprawnienia pozostałych osób wykonujących usługi w imieniu Przyjmującego zamówienie winny być zgodne z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 19

„Podpisanie umowy najmu w niniejszym postępowaniu uwarunkowane będzie uzyskaniem odpowiedniej zgody wydanej przez Prezydenta Miasta Mysłowice (w przypadku jeśli oferent, który wygra postępowanie był dotychczas stroną umowy najmu ze Szpitalem” – czy Zamawiającemu chodzi o oferenta, który był czy który nie był dotychczasowym najemcą?

Odpowiedź : Sytuacja dotyczy podmiotu, który zawiera kolejną umowę ze Szpitalem w tym samym zakresie.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający wymaga 1 czy dwóch specjalistów z zakresu laboratoryjnej diagnostyki medycznej (w tym jednego pełniącego funkcję kierownika). Powtórzenie tego samego wymogu (ze wskazaniem, że jest on wymogiem bezwzględny) powoduje bowiem trudność w interpretacji postanowienia SWKO.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga 1 specjalisty z zakresu laboratoryjnej diagnostyki medycznej, który może jednocześnie pełnić funkcję Kierownika.

Pytanie nr 21

Prosimy o wyjaśnienie pojęcia „Wykonawca podzlecający badania Zleceniodawcy”. O jaki podmiot Zamawiającemu chodzi?

Odpowiedź: Chodzi o sytuację niemożności wykonania badań przez Przyjmującego zamówienie i konieczności ich zlecenia innemu podmiotowi rozumianemu jako podwykonawca.

Pytanie nr 22

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o najwyższą ofertę czynszową. Pojęcie „najkorzystniejszej oferty” zgodnie ze zdaniem trzecim części II odnosi się do oferty, która łącznie uzyskała najwyższą ocenę przy użyciu obu kryteriów.

Odpowiedź: Tak w kryterium „czynsz najmu pomieszczeń” ofertą najkorzystniejsza jest oferta z najwyższym proponowanym czynszem.

Pytanie nr 23

Prosimy o wskazanie czy nie nastąpiła omyłka i jako jawnej czynności nie pominięto czynności z punktu 3. Wydaje się, że odczytanie nazw podmiotów, które złożyły oferty z definicji powinno być jawne (na co wskazuje użycie terminu „odczytuje” zamiast „zapoznaje się”). Nadto publiczne otwarcie kopert bez publicznego wskazania co się w nich znajduje (to jest oferty jakich podmiotów) wydaje się być całkowicie nieracjonalne.

Odpowiedź: Oczywiście wskazana czynność jest czynnością jawną i wykonywana jest przez Komisję w ramach punktu 2. Otwierając koperty na posiedzeniu jawnym Komisja przekazuje co najmniej informacje identyfikacyjne dotyczące podmiotów, które złożyły oferty w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie nr 24

Prosimy o podanie zestawienia aktualnych kosztów – media.

Odpowiedź: Koszty mediów są zmienne w zależności od zużycia - w ostatnim miesiącu przedstawiały się następująco:

853,72 zł netto – koszt energii elektrycznej

690,74 zł netto – koszt energii cieplnej

16,05 zł netto – koszt zużycia wody i odprowadzenia nieczystości

28,00 zł netto – abonament telefoniczny

Pytanie nr 25

Prosimy o potwierdzenie, że materiał do badań do laboratorium będą dostarczać Pracownicy Zamawiającego.

Odpowiedź: Materiał do badań do laboratorium będą dostarczać Pracownicy Zamawiającego.

Pytanie nr 26

Czy Zamawiający posiada licencje niezbędne do wykonania integracji HL7?

Odpowiedź: Nie posiadamy.

Pytanie nr 27

Przyjmujący zamówienie lokuje swoje serwery w budynkach o odpowiedniej infrastrukturze informatycznej (zapasowe zasilanie, łącza internetowe itp.) W związku z tym istnieje duże prawdopodobieństwo, że laboratorium uruchomione u Zamawiającego będzie pracowało na serwerze znajdującym się w lokalizacji. Aby uruchomić połączenie HL7 konieczne będzie zestawienie VPN'a, czy w związku z powyższym Zamawiający posiada router i łącze internetowe umożliwiające zestawienie połączenia VPN z szyfrowaniem IPSEC i translacją adresów SNAT?

Odpowiedź: Istnieje możliwość udostępnienia serwerowni i uzyskania dostępu do internetu z adresem zewnętrznym lub możliwość konfiguracji routera VPN TP link TL ER6120 do połączeń VPN.

Dok. oprac. P. Górkiewicz

KIEROWNIK BIURA
Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia
4 Paulina Górkiewicz

DYREKTOR
SP ZOZ Szpital Nr 2 im. dr T. Boczonja
w Mysłowicach

Mariusz Wołosz